[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.11.2019    № 417_

      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2016 № 473  «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений Юрьевецкого городского поселения».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Решением Совета Юрьевецкого городского поселения от 24.12.2018 №51 «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и подготовкой проекта бюджета Юрьевецкого городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, администрация Юрьевецкого муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрация Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2016 № 473  «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений Юрьевецкого городского поселения»:

Приложение №1 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему Постановлению.

2.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Юрьевецкого городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника Управления городского хозяйств и ЖКХ Филина А.В.

Глава Юрьевецкого муниципального района                  Ю.И.Тимошенко
Приложение

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от _01.11.2019_  № _417__
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Юрьевецкого муниципального района

От_09.11.2016_№_473__

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений

Юрьевецкого городского поселения»

	Паспорт муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения

	Наименование программы
	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений Юрьевецкого городского поселения (далее - Программа)

	Срок реализации программы
	2017-2022 год

	Администратор программы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района

	Исполнители программы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице Управления городского хозяйства и ЖКХ

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий
	Аналитические подпрограммы:

1. Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений Юрьевецкого городского поселения. Основное мероприятие:

- Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений.

2. Возмещение затрат нанимателям за проведенный капитальный ремонт муниципальных жилых помещений Юрьевецкого городского поселения. Основное мероприятие:

- Возмещение затрат нанимателям за проведенный капитальный ремонт муниципальных жилых помещений.

	Цель (цели) программы
	Улучшение эксплуатационных показателей муниципальных помещений многоквартирных домов жилищного фонда Юрьевецкого городского поселения, устранение причин, способствующих разрушению конструктивных элементов и инженерного оборудования муниципальных помещений многоквартирных домов

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2017  – 5 533 448,00 руб.

2018 -  2 755 192,00 руб.

2019 -  2 803 585,77 руб.

2020 -  2 410 000,00 руб.

2021 – 2 310 000,00 руб.

2022 – 1 500 000,0 руб.

 в том числе:

бюджет Юрьевецкого городского поселения –

2017  – 5 533 448,00 руб.

2018 -  2 755 192,00 руб.

2019 -  2 803 585,77 руб.

2020 -  2 410 000,00 руб.

2021 – 2 310 000,00 руб.

2022 – 1 500 000,0 руб.

Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы

В связи с длительным сроком эксплуатации многоквартирных домов (ориентировочно 40-60% от расчетного срока), а также превышением нормативных сроков службы конструктивных элементов и инженерного оборудования в муниципальных квартирах требуется проведение капитального ремонта, который должен включать устранение неисправностей всех изношенных элементов, восстановление или замену их на более долговечные и экономичные, улучшающие эксплуатационные показатели зданий (помещений).

Ежегодно производится капитальный ремонт муниципального жилого фонда Юрьевецкого городского поселения в количестве не мене 2-3 жилых помещений, а так же производится возмещение затрат нанимателям за проведение капитального ремонта помещений.

В 2010-2013 годах от граждан поступило порядка 300 заявок на проведение работ по ремонту и замене конструктивных элементов и инженерного оборудования в муниципальных квартирах и комнатах в многоквартирных домах жилищного фонда Юрьевецкого городского поселения.

Показатели, характеризующие текущую ситуацию в сфере реализации Программы

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы

	№п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.

	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2012
	2013

(оценка)
	  2014
	2015
	2016

	1
	Количество муниципальных жилых помещений
	шт.
	15
	15
	15
	18
	21

Цели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Целью Программы является улучшение эксплуатационных показателей муниципальных помещений многоквартирных домов жилищного фонда Юрьевецкого городского поселения, устранение причин, способствующих разрушению конструктивных элементов и инженерного оборудования муниципальных помещений в многоквартирных домах жилищного фонда.

Результатом реализации программы является проведение капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда Юрьевецкого городского поселения, а также возмещение затрат нанимателям за проведенный ремонт жилых помещений.

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы

	№п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.

	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2016 (оценка)
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Количество муниципальных жилых помещений
	шт.
	         18
	18
	21
	21
	22
	22
	23

Описание ожидаемых результатов реализации Программы

Результатом реализации Программы будет проведение капитального ремонта и возмещение затрат нанимателям за проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений, расположенных на территории Юрьевецкого городского поселения, в том числе на замену конструктивных элементов и инженерного оборудования, что приведет к:

- улучшению эксплуатационных показателей муниципальных помещений многоквартирных домов жилищного фонда;

- обеспечению безопасных и комфортных условий проживания в них;

- продлению сроков эксплуатации зданий жилых домов;

- сокращению затрат на последующее содержание, эксплуатацию и текущий ремонт 54 (пятидесяти четырех) муниципальных помещений многоквартирных домов.

Ресурсное обеспечение  реализации Программы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Программа, всего
	5 533 448,00
	2 755 192,00
	2 803 585,77
	2 410 000,00
	2 310,000,00
	1 500 000,0

	бюджетные ассигнования
	5 533 448,00
	2 755 192,00
	2 803 585,77
	2 410 000,00
	2 310,000,00
	1 500 000,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	5 533 448,00
	2 755 192,00
	2 803 585,77
	2 410 000,00
	2 310,000,00
	1 500 000,0

	1
	Подпрограмма «Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений Юрьевецкого городского поселения»
	5 082 333,56
	2 275 192,00
	2 138 735,77
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	1 000,000,00

	бюджетные ассигнования
	5 082 333,56
	2 275 192,00
	2 138 735,77
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	1 000,000,00

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	5 082 333,56
	2 275 192,00
	2 138 735,77
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	1 000,000,00

	2
	Подпрограмма «Возмещение затрат нанимателям за проведенный капитальный ремонт муниципальных жилых помещений Юрьевецкого городского поселения
	451 114,44
	480 000,00
	664  850,00
	410 000,00
	310 000,0
	500 000,0

	бюджетные ассигнования
	451 114,44
	480 000,00
	664 850,00
	410 000,00
	310 000,0
	500 000,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	451 114,44
	480 000,00
	664 850,00
	410 000,00
	310 000,0
	500 000,0

Приложение № 1
к муниципальной программе «Капитальный

 ремонт муниципальных жилых помещений

Юрьевецкого городского поселения»

ПОДПРОГРАММА

«Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений

Юрьевецкого городского поселения»»

	Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Аналитическая

	Наименование подпрограммы
	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений

Юрьевецкого городского поселения

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2022 год

	Перечень основных мероприятий
	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице Управления городского хозяйства

	Цель (цели) подпрограммы
	Улучшение эксплуатационных показателей муниципальных помещений многоквартирных домов жилищного фонда Юрьевецкого городского поселения, устранение причин, способствующих разрушению конструктивных элементов и инженерного оборудования муниципальных помещений многоквартирных домов

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 г. – 5 082 333,56 руб.

2018 г. -  2 275 192,00 руб.

2019 г. – 2 138 735,77 руб.

2020 г.-   2 000 000,00 руб.

2021 г. – 2 000 000,00 руб.

2022 г. – 1 000 000,00 руб.

в том числе:

- средства бюджета Юрьевецкого городского поселения:

2017 г. – 5 082 333,56 руб.

2018 г. -  2 275 192,00 руб.

2019 г. – 2 138 735,77 руб.

2020 г.-   2 000 000,00 руб.

2021 г. – 2 000 000,00 руб.

2022 г. – 1 000 000,00 руб.

Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы

Результатом реализации Программы будет проведение капитального ремонта жилых помещений, расположенных на территории Юрьевецкого городского поселения, в том числе на замену конструктивных элементов и инженерного оборудования, что приведет к:

- улучшению эксплуатационных показателей муниципальных помещений многоквартирных домов жилищного фонда;

- обеспечению безопасных и комфортных условий проживания в них;

- продлению сроков эксплуатации зданий жилых домов;

- сокращению затрат на последующее содержание, эксплуатацию и текущий ремонт отремонтированных муниципальных помещений многоквартирных домов.

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Подпрограммы

	№п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.

	Значения целевых индикаторов

 (показателей)

	2016

(оценка)
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений
	шт.
	4
	6
	9
	11
	10
	10

	10

Мероприятия Подпрограммы

Основным мероприятием Подпрограммы является проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений Юрьевецкого городского поселения.

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации, год
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с целевыми индикаторами муниципальной программы

	Проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	2017-2022

	- улучшение эксплуатационных показателей муниципальных помещений многоквартирных домов жилищного фонда;

- обеспечение безопасных и комфортных условий проживания в них;

- продление сроков эксплуатации зданий жилых домов;

- сокращение затрат на последующее содержание, эксплуатацию и текущий ремонт отремонтированных муниципальных помещений многоквартирных домов.
	- ухудшение эксплуатационных показателей муниципальных помещений многоквартирных домов жилищного фонда;

- сокращение сроков эксплуатации зданий жилых домов;

- Увеличение затрат на содержание, эксплуатацию муниципальных помещений многоквартирных домов.

	Влияет на следующие показатели:

Проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений (шт.)

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма, всего
	5082333,56
	2275192,0
	2138735,77
	2000000,0
	2000000,0
	1000000,0

	бюджетные ассигнования:
	5082333,56
	2275192,0
	2138735,77
	2000000,0
	2000000,0
	1000000,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	5082333,56
	2275192,0
	2138735,77
	2000000,0
	2000000,0
	1000000,0

	1.
	Выполнение капитального ремонта муниципальных жилых помещений Юрьевецкого городского поселения
	2 420485,56
	0,0
	0,0
	0,0
	1000000,0
	500000,0

	бюджетные ассигнования:
	2 420485,56
	0,0
	0,0
	0,0
	1000000,0
	500000,0

	-бюджет Юрьевецкого городского поселения
	2 420485,56
	0,0
	0,0
	0,0
	1000000,0
	500000,0

	2.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для проведения мероприятий по капитальному ремонту муниципальных жилых помещений г.Юрьевец

	1275192,0
	1138735,77
	1000000,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования:

	1275192,0
	1138735,77
	1000000,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Юрьевецкого городского поселения

	1275192,0
	1138735,77
	1000000,0
	0,0
	0,0

	3.
	Перечисление взносов на капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	451 114,41

	0,0
	500000,0
	100000,0
	500000,00

	бюджетные ассигнования:
	451 114,41

	0,0
	500000,0
	100000,0
	500000,0

	-бюджет Юрьевецкого городского поселения
	451 114,41

	0,0
	500000,0
	100000,0
	500000,0

	4.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для перечисления взносов на капитальный ремонт муниципального жилого фонда Юрьевецкого городского поселения

	1000000,0
	1000000,0
	500000,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования:

	1000000,0
	1000000,0
	500000,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Юрьевецкого городского поселения

	1000000,0
	1000000,0
	500000,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к муниципальной программе «Капитальный

 ремонт муниципальных жилых помещений

Юрьевецкого городского поселения»

ПОДПРОГРАММА

«Возмещение затрат нанимателям за проведенный капитальный ремонт муниципальных жилых помещений Юрьевецкого городского поселения»

	Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Аналитическая

	Наименование подпрограммы
	Возмещение затрат нанимателям за проведенный капитальный ремонт муниципальных жилых помещений Юрьевецкого городского поселения

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2022 год

	Перечень основных мероприятий
	Возмещение затрат нанимателям за проведенный ремонт муниципальных жилых помещений

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице Управления городского хозяйства и ЖКХ

	Цель (цели) подпрограммы
	Улучшение эксплуатационных показателей муниципальных помещений многоквартирных домов жилищного фонда Юрьевецкого городского поселения, устранение причин, способствующих разрушению конструктивных элементов и инженерного оборудования муниципальных помещений многоквартирных домов

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 г. – 451 114,44 руб.

2018 г.- 480 000,00 руб.

2019 г.- 664 850,00 руб.

2020 г.-410 000,00 руб.

2021 г. – 310 000,0 руб.

2022 г. – 500 000,0 руб.

в том числе:

- средства бюджета Юрьевецкого городского поселения:

2017 г. – 451 114,44 руб.

2018 г.- 480 000,00 руб.

2019 г.- 664 850,00 руб.

2020 г.-410 000,00 руб.

2021 г. – 310 000,0 руб.

2022 г. – 500 000,0 руб.

Ожидаемые  результаты реализации Подпрограммы

Результатом реализации Программы будет возмещение затрат нанимателям за проведенный капитальный ремонт муниципальных жилых помещений Юрьевецкого городского поселения в том числе на замену конструктивных элементов и инженерного оборудования, что приведет к:

- улучшению эксплуатационных показателей муниципальных помещений многоквартирных домов жилищного фонда;

- обеспечению безопасных и комфортных условий проживания в них;

- продлению сроков эксплуатации зданий жилых домов;

- сокращению сроков проведения капитального ремонта муниципальных жилых помещений, предоставленных нанимателям.

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Подпрограммы

	№п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.

	Значения целевых индикаторов

 (показателей)

	2016

(оценка)
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Возмещение затрат нанимателям за проведенный капитальный ремонт жилых помещений
	шт.
	15
	15
	17
	20
	20
	20
	20

Мероприятия Подпрограммы

Основным мероприятием Подпрограммы является возмещение затрат нанимателям за проведенный капитальный ремонт муниципальных жилых помещений.

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации, год
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с целевыми индикаторами МП

	Возмещение затрат нанимателям за проведенный капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	Администрация Юрьевецкого муниципального района
	2017-2022

	- улучшение эксплуатационных показателей муниципальных помещений многоквартирных домов жилищного фонда;

- обеспечение безопасных и комфортных условий проживания в них;

- продление сроков эксплуатации зданий жилых домов;

- сокращение сроков проведения капитального ремонта муниципальных жилых помещений, предоставленных нанимателям.
	- ухудшение эксплуатационных показателей муниципальных помещений многоквартирных домов жилищного фонда;

- сокращение сроков эксплуатации зданий жилых домов;

- увеличение затрат на содержание, эксплуатацию муниципальных помещений многоквартирных домов.
	Влияет на следующие показатели:

Возмещение затрат нанимателям за проведенный капитальный ремонт жилых помещений (шт.)

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Осуществление выплат нанимателям за проведенный капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	451114,44
	0,0
	0,0
	0,0
	310000,0
	500000,0

	бюджетные ассигнования
	451114,44
	0,0
	0,0
	0,0
	310000,0
	500000,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	451114,44
	0,0
	0,0
	0,0
	310000,0
	500000,0

	2.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление выплат нанимателям за проведенный капитальный ремонт муниципальных жилых помещений г.Юрьевец
	0,0
	480000,00
	664850,00
	410000,00
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	0,0
	480000,00
	664850,00
	410000,00
	0,0
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	0,0
	480000,00
	664850,00
	410000,00
	0,0
	0,0